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4)Fortsættelse af første Behandling af :  

Forslag til Lov om Beværtning og Gæst- 
giveri samt om Handel med s t æ r k  
Drikke. 

Mødet hævet KL 340. 

140. Møde.  

Fredag den 4. April Kl. 1. 

Formanden: Ved Skrivelse af Gaars 
Dato fremsender Ministeren for offentlige 
Arbejder: 

Forslag til Beslutning om Godkendelse 
af Opgørelsen over de Beløb, som Køben-, 
havns Frihavns-Aktieselskab i Aaret 1918 
har anvendt til Anlæg i Frihavnen. 

Forslaget vil i a a r  blive behandlet 
først i Landstinget. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Kvinders Adgang til Tjenestestillinger 
og Hverv har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. 

Eksemplarer vil senere blive omdelt. 

.". Udvalget angaaende Forslag til Lo v, 
om Oprettelse af nye Lærerposter ved den 
kgl. Veterinær- og Landbohøjskole har af- 
givet Betænkning over nævnte Lovforslag. 

Eksemplarer er omdelte. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
홢om Forandring af Flyttedagene har afgivet 
Betænkning over nævnte Lovforslag. 

Eksemplarer vil senere blive omdelt. 

Ved Folketingsmanden for Svendborg 
Amts 5te Valgkreds (Johs. Fog-Petersen) 
er modtaget et Andragende fraUdvalget af 18. 
Marts 1918 for forebyggende Børneforsorg 
om, at der snarest muligt ad Ijovgivningens 

<'' 홢 Vej maa blive gjort Skridt til en Udvidelse 
af den forebyggende Børneforsorg i vort 
Land og da navnlig i de større Byer. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Afvikling af de overordentlige Foran- 
staltninger 홢 trufne i, Henhold til, midlertidig 
Lov af 7. August 1914 om Regulering af 
Prisen paa, Levnedsmidler og Varer .og om 
Ophævelse af nævnte ' , L  

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4571). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. ' 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

J.  C. Christensen: Naar jeg har be- 
gæret Ordet her ved tredie Behandling af 
det foreliggende Lovforslag, er det ikke 
for paa nogen Maade at rippe op i den 
Strid,' vi saa længe har haft gaaende om 
dette Lovforslag, men for at. udtalé, at 
jeg er tilfreds med Overenskomsten, og for 
at anbefale mine Meningsfæller at stemme 
for Lovforslaget. Jeg anbefaler Tinget i 
dét hele at stemme for det. Jeg anser ' 
det nemlig for heldigt, at vi! nu kommer 
kommer ind paa at ordne disse Spørgs- 
maal ad Lovgivningens Vej, saaledes som 
dén højtærede Minister stillede i Udsigt 
forleden Dag ved anden Behandling. Da 
vi i 1914 vedtog Loven af 7. August, 
skete idet ikke, saaledes som nogle har 
ment, og som det ogsaa er blevet sagt, 
under en Panikstemning, i alt Fald 
홢 , ikke Panik i den Forstand, hvori man al- 
mindeligt opfatter Ordet Panik; men det - 
skete i den Følelse der sikkert havde 
grebet os alle, at Tiden var alvorlig, og 
at vi nu maatte hjælpes ad at overvinde 
de Vanskeligheder, som maatte komme til ' , ., 
at foreligge. Da Loven senere blev brugt 
paa en Maade, vi fra vor Side ikke kunde 
billige, rejstes der Strid derom her i Tin- 
get, og da navnlig Korn ordningen voldte 
store Vanskeligheder,, arbejdede jeg i sin 
Tid under en Forhandling derom nede i 
Ministeriet 홢 det var i Januar 1917 홢 
før, at denne Sag burde ordnes ved Lov, 
thi Byrderne, som jo var store, og som 
maatte føles af alle Yderne omkring i 
Landet, vilde lettere bæres, haar de blev 
paalagt ifølge en Lov, som hele Rigsdagen 
havde været med til at vedtage. Det 
lykkedes os at faa den Sag ordnet ved £ , 홢 , 
Lov, ligesom det lykkedes ved flere andre 
Sager. Der har derfor fæstnet sig den 
Overbevisning hos mig, at ogsaa paa de 
Omraader, der i strengeste Forstand yed- 


